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معاونت آموزشی

جناب آقای دکتر کلیدری

معاون محترم درمان

با سلام و احترام 

بدینوسیله بند ششم مصوبات هفدهمین کمیته علمی آموزشی برخورد با همه گیری COVID-19 DX که از 

ساعت ۰۷:۳۰ لغایت ۱۰:۰۰ روز یک شنبه مورخ ۹۹/۰۶/۳۰ در تالار حکمت معاونت آموزشی تشکیل گردید، جهت آگاهی و 

دستور اقدام مقتضی و ابلاغ به حوزه های ذیربط بر حسب صلاحدید ارسال می گردد. 

بند شش: موضوع افزایش میزان مرگ و میر بیماران مبتلا به کووید ١٩ در کشور و استان به عنوان یک چالش مطرح و 

گزارشی از علل زمینه ای آن از قبیل مشاهده مواردی از درمان های سرپایی و بستری غیر استاندارد مورد بحث و تبادل نظر 

قرار گرفت و مقرر گردید اهم یافته و تازه های علمی قابل توجه پزشکان درمانگر به شرح ذیل، به معاونین محترم درمان و 

بهداشت دانشگاه ارائه تا در صورت صلاحدید با هماهنگی نظام پزشکی و سایر ارگان های مرتبط، نسبت به اطلاع رسانی به 

پزشکان و برنامه ریزی برای اجرای آن اقدام نمایند:

با توجه به عوارض گوارشی، کلیوی و کبدی NSAID ها در بیماران کووید ١٩، به عنوان تب بر و ضد درد حتی  -

الامکان از داروی استامینوفن استفاده گردد. 

با توجه به عدم تاثیر آنتی بیوتیک در بیماران کووید ١٩ و بروز عوارض و مقاومت آنتی بیوتیکی، از تجویز آنتی  -

بیوتیکهایی از قبیل آزیترومایسین و یا داکسی سیکلین، بدون وجود اندیکاسیون قطعی، جداً خودداری به عمل 

آید.

تجویز همزمان هیدروکسی کلروکین با داروهایی از قبیل آزیترومایسین، اندانسترون، دمپریدون، کوئیتیاپین،  -

لووفلوکساسین، و متادون منجر به افزایش بروز عوارض قلبی و افزایش QT و احتمال ایست قلبی می گردد. لذا از 

تجویز هم زمان کلروکین با داروهای مورد اشاره فوق در بیماران کووید ١٩ جداً خودداری به عمل آید.
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معاونت آموزشی

تجویز کورتون چه خوراکی و چه تزریقی و همچنین داروهای ضد انعقاد خوراکی در بیماران سرپایی کووید ١٩  -

منجر به عوارض گردیده و ممنوع می باشد، لذا لازم است از تجویز آن در بیماران سرپایی جداً خودداری به عمل 

آید.

از آنجا که در بسیاری مواقع سیر بیماری با یافته های سی تی اسکن دارای همخوانی می باشد، لذا از انجام سی تی  -

اسکن ریه در بیماران با O2sat بالای ٩٣ و فاقد علایم شدید ریوی و یا جهت تشخیص بیماری کووید ١٩ جدا 

خودداری به عمل آید.


